
Nabídkový
katalog

vzdělávacích
aktivit 

Aktivity pro

vedení a zřizovatele
škol

Aktivity jsou realizovány 

v rámci projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV
Pedagogické 

      a nepedagogické                              
pracovníky ZŠ

další aktéry v oblasti
vzdělávání



Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
vážená paní, vážený pane,

představujeme Vám aktualizovanou verzi nabídkového katalogu
vzdělávacích aktivit projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání
ORP Ostrava IV statutárního města Ostravy pro rok 2025. 

2

U každé níže uvedené aktivity naleznete pole pro přihlášení „CHCI SE
PŘIHLÁSIT“, které Vás přesměruje na náš web map.ostrava.cz do
sekce kalendář. Zde stačí vyplnit potřebné údaje a vyčkat na potvrzení
rezervace.

JAK SE NA AKCE PŘIHLÁSIT? 

DĚKUJEME, VÁŠ TÝM MAP OSTRAVA

map.ostrava.cz facebook.com/MAPOstrava

Aktivity jsou plně hrazeny z projektu a pro všechny jejich účastníky
tedy ZDARMA. 

Podle délky aktivity Vám zajistíme občerstvení,  nápoje jsou
samozřejmostí, u delších aktivit nabídneme také něco k zakousnutí      .

Nenašli jste všechny aktivity, o které byste měli zájem? Nebojte,
nabízený výčet není kompletní a bude v průběhu času doplňován. Pro
aktuální informace sledujte náš web map.ostrava.cz. Aktualizované
nabídky budeme však i nadále zasílat e-mailem.

https://map.ostrava.cz/kalendar-akci/
https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 

5. 3. 2025, 9:00 - 15:00

 15 osob

VŠB-TUO

3D tisk je proces, při kterém se z digitální
předlohy vytváří fyzický model, který na 3D
tiskárně vzniká přidáváním materiálu vrstvu
po vrstvě. 
Zní to jednoduše, ale současný fenomén 3D
tisk ovládl snad všechna odvětví výroby i
našeho běžného života. 
 Co všechno, z čeho a jak se dá dnes tisknout?
 Jaká nás čeká s 3D tiskem budoucnost? 
A jak tento obor vysvětlit žákům základních  
škol – od základů až po složitější praktická
cvičení? 
To vše se a mnohem více se dozvíte na kurzu,
který pro vás připravilo Centrum ProtoLab
VŠB-TUO. 

BŘEZEN

FENOMÉN 3D TISK

PŘEDNÁŠKA

P R O  P E D A G O G Y

CHCI SE PŘIHLÁSIT

POLYTECHNIKA NA AKADEMICKÉ PŮDĚ

Ing. Hana Hanzlíková

3

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA!

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/polytechnika-na-akademicke-pude-fenomen-3d-tisk/


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

METODIK:
Ing. Martina Čaputová

5.3. 2025, 14:00 - 16:30

 20 osob

Magistrát města Ostravy

K O O R D I N Á T O Ř I  N A D Á N Í  Z Š

Metodické setkání je určeno koordinátorům
podpory nadání a pedagogickým pracovníkům,
kteří se věnují podpoře a rozvoji nadaných
žáků. Cílem setkání je vzájemná výměna
zkušeností při nastavení systému identifikace a
podpory nadaných žáků ve školním prostředí.
Účastníci se seznámí s praktickými příklady z
praxe různých škol. Setkání poskytne prostor
pro diskuzi a návrhy na zlepšení stávajícího
systému podpory nadaných žáků.

BŘEZEN
METODICKÉ SETKÁNÍ 
KOORDINÁTORŮ
NADÁNÍ ZŠ

METODICKÉ SETKÁNÍ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

4

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/metodicke-setkani-koordinatoru-nadani-zs-4/


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

HOST:
PaedDr. Dana Zemánková

12.3. 2025, 13:00 - 15:00

 30 osob

Magistrát města Ostravy

A S I S T E N T I  P E D A G O G A

Metodické setkání bude zaměřeno na praktické
řešení konkrétních případů (kazuistik) žáků, kteří
se ocitli v obtížných situacích vyžadujících
odborný přístup a efektivní krizové řízení.
Účastníci si osvojí systematické postupy při
řešení krizových situací ve školním prostředí,
rozvinou své analytické schopnosti a prohloubí
mezioborovou spolupráci.

Prosíme o zaslání kazuistiky za každého
přihlášeného účastníka, kterou byste chtěli
rozebrat, na email veronika.bockova@ostrava.cz,
a to do 01.03.2025.

BŘEZEN

METODICKÉ SETKÁNÍ
ASISTENTŮ PEDAGOGA

METODICKÉ SETKÁNÍ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
Ing. Veronika Bocková 
T +420 599 443 119
M +420 727 868 183
E veronika.bockova@ostrava.cz 

5

mailto:veronika.bockova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/metodicke-setkani-asistentu-pedagoga-3/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


KOMPETENCE PRO
AKTIVNÍ OBČANSKÝ,
PROFESNÍ I OSOBNÍ ŽIVOT

BŘEZEN

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz

ANOTACE:

P R O  P E D A G O G Y  

Série 3 workshopů: 
 Rozvoj kreativity v učení1.

Workshop vede k podpoře schopnosti
porozumění problémům v širších
souvislostech, klade důraz na
využívání znalostí ke kreativním
aktivitám. Zažijete trénink aktivit pro
budování pozitivních vztahů ve třídě,
práci s kartami. 

Rozvoj týmové spolupráce2.
Workshop klade důraz na využívání
znalostí v oblasti týmové spolupráce
vč. metod kolegiální spolupráce. 

 Rozvoj efektivní komunikace3.
Workshop klade důraz na to, aby
pedagogické týmy škol dokázaly
zaměřit vzdělávání svých žáků na
získávání kompetencí potřebných pro
aktivní občanský, profesní i osobní
život. 

Upozorňujeme, že podmínkou pro přihlášení
je přítomnost na všech 3 workshopech. 

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

REALIZÁTOR:
Moravskoslezský pakt 

       zaměstnanosti, z.s. 

14.3., 9.4., 12.5., 9:00 - 15:00

12 osob

Magistát města Ostravy

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

6

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA!

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/kompetence-pro-aktivni-obcansky-profesni-i-osobni-zivot-2/


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Tomáš Gröpl

2. 4. 2025, 9:00 - 13:00

 30 osob

Organica Ostrava

Přijměte pozvání na seminář, který vás
provede labyrintem umělé inteligence ve
vzdělávání s jistotou a správným směrem. V
době, kdy se mnozí cítí ztraceni v neustálých
novinkách a možnostech přinášíme
praktického průvodce využitím AI k posílení
pedagogické práce. Podíváte se spolu s
lektorem na vše od vytváření špičkových
vzdělávacích materiálů přes objektivní
evaluaci studentských výkonů až po
generování kreativního obsahu a efektivní
automatizaci administrativních úkolů. Přijďte
odhalit, jak můžete těchto nástrojů využít k
maximalizaci vašeho potenciálu a třeba i
změně vašeho pohledu na vzdělávání.

DUBEN

VYUŽITÍ UMĚLÉ
INTELIGENCE VE VÝUCE

SEMINÁŘ

P R O  P E D A G O G Y

CHCI SE PŘIHLÁSIT

7

PŘESUNUTÝ TERMÍN

V nabídce máme taky podzimní
termín, viz str. 19

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/vyuziti-umele-inteligence-ve-vyuce/


 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 

3. 4. 2025, 13:30 - 17:00

 20 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  N I Ž Š Í C H  R O Č N Í K Ů  1 .  S T U P N Ě

Rozvoj číselných představ začíná už v raném
předškolním věku, přičemž volbou vhodných
manipulativních činností můžeme u dítěte
vybudovat velmi dobré porozumění číslu.
Zkušenosti potvrzují, že pokud začneme včas
a budeme postupovat soustavně, bude dítě
relativně dobře připraveno nejen na vstup do
školní matematiky, ale i na celou svou
budoucnost.

Formou pracovní dílny ukážeme metodiku
práce v Hejného didaktických prostředích
vhodných pro předškolní vzdělávání, příp. nižší
ročníky 1. stupně ZŠ. Ukážeme klíčová místa a
typické obtíže přechodu dětí mezi předškolní
a školní matematikou, budeme diskutovat
možnosti jejich řešení. Činnosti propojíme na
základní teorii související s rozvojem představ
o čísle.

8

DUBEN

HEJNÉHO METODA - 
ROZVOJ ČÍSELNÝCH
PŘEDSTAV

RNDr. Renáta Zemanová, Ph.D.

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ROZVOJ MATEMATICKÉ (PRE)GRAMOTNOSTI 
S VYUŽITÍM PRVKŮ HEJNÉHO MATEMATIKY 

https://map.ostrava.cz/udalosti/rozvoj-matematicke-pregramotnosti-s-vyuzitim-prvku-hejneho-matematiky-rozvoj-ciselnych-predstav/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 

9. 4. 2025, 9:30 - 15:30

 30 osob

DTO CZ, s.r.o. 

P E D A G O G O V É  Z Š

Seminář pro pedagogy ZŠ zaměřený na
tvorbu pozitivního a růstového klimatu ve
škole. S lektorem se zaměříte jednak na úhel
pohledu v kontextu dnešní postcovidové doby
a také z pohledu změn (jak se nám mění
šikana, konflikty ve třídách a vztahové
problémy ve škole.)
Na semináři se budete zabývat tématy:

Jak identifikovat i malé signály a nevhodné
formy chování a eliminovat jejich vliv hned
zpočátku
Jak se nám mění šikana a nevhodné formy
chování v kontextu doby a jak nám to
změnila situace kolem Covidu-19
Jak si nastavit systém a pravidla ve třídě,
abychom podchytili problémy hned v
počátku
Mechanismy, vnitřní dynamika skupin a
další faktury, které dále ovlivňují projevy
chování žáků
Konkrétní pravidla ve třídách a role
třídních učitelů jakožto důležitých osob v
prevenci (ne)žádoucího chování žáků a
celých tříd
Kazuistiky a příklady z praxe vč.
konkrétních funkčních řešení

9

DUBEN

PRIMA TŘÍDA, 
PRIMA ŠKOLA

Mgr. Miroslav Hubatka

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

PŘESUNUTÝ TERMÍN

https://map.ostrava.cz/udalosti/prima-trida-prima-skola/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


KOMPETENCE PRO AKTIVNÍ
OBČANSKÝ, PROFESNÍ I OSOBNÍ ŽIVOT

ANOTACE:

P E D A G O G O V É

Workshop Rozvoj kreativity v učení je
zaměřen na techniky a metody, které
podporují tvořivost a inovativní přístup v
myšlení. Kreativita je klíčovým prvkem
efektivního učení – pomáhá žákům lépe
porozumět látce, hledat originální řešení
problémů a rozvíjet jejich vnitřní motivaci.
Během workshopu se účastníci seznámí s
konkrétními technikami, které lze snadno
aplikovat do výuky napříč předměty a které
si sami vyzkouší (např. Out of the box, škálu
kreativity). Důraz bude kladen na
interaktivitu, sdílení zkušeností a praktické
ukázky využití těchto metod v reálném
vzdělávacím prostředí.

Workshop je určen učitelům a dalším
vzdělávacím pracovníkům, kteří chtějí
obohatit svou výuku, podpořit aktivní
zapojení studentů a rozvíjet jejich schopnost
samostatného a kreativního myšlení.

10

DUBEN

CHCI SE PŘIHLÁSIT

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

REALIZÁTOR:
Moravskoslezský pakt 

       zaměstnanosti, z.s. 

10.4. 2025, 8:30 - 14:30

12 osob

Magistát města Ostravy

WORKSHOP

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ROZVOJ KREATIVITY
V UČENÍ

https://map.ostrava.cz/udalosti/kompetence-pro-aktivni-obcansky-profesni-i-osobni-zivot-rozvoj-kreativity-v-uceni/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Lenka Skýbová

15. 5. 2025, 14:00-17:15

 16 osob

ZŠ a MŠ Vřesina, Ostrava

Seminář se zaměřuje na inovativní metody a
nástroje pro podporu čtenářské gramotnosti
žáků 1. stupně základní školy s důrazem na
efektivní využití dotykového zařízení iPad.
Účastníci se seznámí s konkrétními
aplikacemi a strategiemi, které motivují žáky 
k četbě a posilují jejich schopnosti
porozumění textu.

Požadavky: iPad

KVĚTEN
ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ
GRAMOTNOSTI S VYUŽITÍM
IPADU NA 1. STUPNI ZŠ 

SEMINÁŘ

P R O  P E D A G O G Y  1 .  S T U P N Ě

CHCI SE PŘIHLÁSIT

11

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/rozvoj-ctenarske-gramotnosti-s-vyuzitim-ipadu-na-1-stupni-zs-2/


ANOTACE:

P E D A G O G O V É

Chcete se podívat jak vypadá využití virtuální
reality ve výuce českého jazyka na základní
škole? Připravili jsme pro vás náslech v
hodině 9. ročníku, ve které je tato
technologie využita. Přijďte se podívat co
znamená organizace takovéto hodiny, s čím
je potřeba počítat a na co se připravit.
Zjistěte jak může tato technologie obohatit
znalosti žáků.

12

KVĚTEN

CHCI SE PŘIHLÁSIT

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Mgr. Klára Kantorová 

19. 5. 2025, 10:00 - 12:00

5 osob

Gymnázium, ZŠ a MŠ
Hello, s.r.o.

NÁSLECH + ROZBOR

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

VYUŽITÍ VIRTUÁLNÍ
REALITY VE VÝUCE
ŽÁKŮ ZŠ (ČESKÝ JAZYK)

https://map.ostrava.cz/udalosti/vyuziti-virtualni-reality-ve-vyuce-zaku-zs-cesky-jazyk/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

P E D A G O G O V É

Vzdělávací aktivita zaměřená na sdílení
zkušeností z oblasti bilingvní výuky v ZŠ a MŠ
Ostrčilova, která má v této oblasti
dlouhodobou praxi. Účastníci se seznámí s
konkrétními metodami a postupy výuky, a to
prostřednictvím prohlídky bilingvní sekce
školy, náslechových hodin a informativního
setkání s vedením školy. Nenechte si ujít tuto
jedinečnou příležitost zjistit „jak to funguje
jinde“.

13

KVĚTEN

CHCI SE PŘIHLÁSIT

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
ZŠ a MŠ Ostrčilova

21. 5. 2025, 8:00 - 12:30

10 osob

ZŠ a MŠ Ostrčilova

SEMINÁŘ

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

DŮLEŽITÉ ASPEKTY
BILINGVNÍHO
VZDĚLÁVÁNÍ

https://map.ostrava.cz/udalosti/dulezite-aspekty-bilingvniho-vzdelavani/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Lukáš Látal

27. 5. 2025, 9:00 - 13:00

 20 osob

Magistát města Ostravy

P E D A G O G I Č T Í  P R A C O V N Í C I  Š K O L  V Č .
P R A C O V N Í K Ů  Š P P

Seminář je zaměřen na seznámení a prevenci
aktuálních trendů v oblasti rizik internetu, např.  
sharenting, rizikové výzvy, netolismus, sociální
sítě, influenceři, sexting, kyberšikana,
pornografie a další. Jednotlivá témata jsou
prokládána kazuistikami a výzkumy konkrétních
rizik z ČR i dalších států EU. Seminář čerpá z
reálných případů, osobních zkušeností lektora ze
školení dospívajících a praxe škol v řešení
problematiky moderních technologií. Obsah je
vzhledem k rychle se vyvíjející oblasti moderních
technologií doplňován a aktualizován o nové
fenomény. Seznámíte se se základními
informačními weby. Aktivita je vhodná pro
účastníky neznalé problematiky moderních
technologií, důraz je kladen na pozitivní stránku
moderních technologií, jejichž správné využívání
přináší uživatelům přínos. K základnímu
poselství semináře patří zásady jako nestrašit, ale
učit zacházet, nezakazovat, ale společně se
seznamovat a objevovat výhody a klady
moderních technologií a osvojit si zásady
digitálního wellbeingu.

14

KVĚTEN
RIZIKA INTERNETU 
A KOMUNIKAČNÍCH
TECHNOLOGIÍ

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/rizika-internetu-a-komunikacnich-technologii-3/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

PRÁCE S ROBOTICKÝMI
POMŮCKAMI V PODMÍNKÁCH
MŠ A 1. STUPNĚ ZŠ

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Moravskoslezská vědecká
knihovna (MSVK)

29. 5. 2025, 13:00 - 15:30

 15 osob

MSVK, Makerspace dílna

P E D A G O G O V É  M Š  A  1 .  S T U P N Ě  Z Š

Přijďte se inspirovat, jak využít
programovatelné roboty Bee-bot a Ozobot k
obohacení výuky v mateřských školách a na 1.
stupni základních škol! Těšte se na praktické
ukázky a interaktivní aktivity, které děti
vtáhnou do světa programování a logického
myšlení. Aktivity s roboty rozvíjejí u dětí
mnohé kompetence, např.: jemnou motoriku,
prostorovou orientaci, řešení problémů,
týmovou spolupráci nebo technologickou
gramotnost. Workshop je zacílen na
pedagogy, kteří s těmito roboty nemají žádné
zkušenosti.

KVĚTEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

15

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/prace-s-robotickymi-pomuckami-v-podminkach-ms-a-1-stupne-zs-2/


PODPORA PSYCHICKÉHO
ZDRAVÍ A WELLBEINGU PRO
PEDAGOGY (NEJEN) V SOCIÁLNĚ
VYLOUČENÝCH LOKALITÁCH

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

REALIZÁTOR:
Moravskoslezský pakt 

       zaměstnanosti, z.s.

30. 5. 2025, 9:30 - 15:30

 15 osob

Magistát města Ostravy

16

KVĚTEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Základním aspektem tohoto workshopu
bude sdílení obtížných situací v
bezpečném prostředí. Nebojte se přijít.
Zjistíte, že v tom nejste sami. 

Součástí workshopu: 
praktický nácvik relaxačních metod
analýza rizikových situací při práci s
žáky i rodiči a možnosti jejich lepšího
zvládání 
práce se stresem - zaměření se na
aktuální stresovou zátěž a zjištění v
jakých rovinách se stres projevuje
nejdříve
získání základních informací o
preventivních, akutních a následných
technikách zvládaní stresu, které si
následně prakticky vyzkoušíte
naučíte se všímat si podezřelých
signálů, které upozorňují na to, že se
blíží vyčerpání

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

P E D A G O G O V É

https://map.ostrava.cz/udalosti/podpora-psychickeho-zdravi-a-wellbeingu-pro-pedagogy-nejen-v-socialne-vyloucenych-lokalitach-3/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


KOMPETENCE PRO AKTIVNÍ
OBČANSKÝ, PROFESNÍ I OSOBNÍ ŽIVOT

ANOTACE:

P E D A G O G O V É

Efektivní týmová spolupráce je klíčem k
úspěchu nejen v pracovním prostředí, ale i ve
vzdělávání. Tento workshop se zaměřuje na
rozvoj komunikačních dovedností, posilování
důvěry a zlepšování spolupráce (nejen) mezi
žáky nebo v žákovských týmech.  Účastníci si
vyzkouší praktické aktivity a techniky, které
podporují synergii, řešení konfliktů a
efektivní rozdělení rolí v týmu dle Belbina,  
které následně využijí při práci s třídním
kolektivem nebo skupinami žáků. 

Workshop je určen pedagogům a vedoucím
pracovníkům, kteří chtějí lépe porozumět
dynamice týmové spolupráce, naučit se, jak
motivovat členy týmu a jak vytvořit prostředí
podporující kreativitu a produktivitu.

Prostřednictvím interaktivních cvičení a
modelových situací si účastníci osvojí
principy úspěšné týmové práce a získají
inspiraci pro jejich aplikaci v praxi.

17

ČERVEN

CHCI SE PŘIHLÁSIT

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

REALIZÁTOR:
Moravskoslezský pakt 

       zaměstnanosti, z.s. 

4. 6. 2025, 8:30 - 14:30

12 osob

Magistát města Ostravy

WORKSHOP

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ROZVOJ TÝMOVÉ
SPOLUPRÁCE

https://map.ostrava.cz/udalosti/kompetence-pro-aktivni-obcansky-profesni-i-osobni-zivot-rozvoj-tymove-spoluprace/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

P E D A G O G O V É

Seminář je zaměřen na rozvoj čtenářských a
badatelských dovedností žáků. Účastníci se
seznámí s metodami, jak efektivně
kombinovat literární a odborné texty, jak
podněcovat studenty k samostatnému
zkoumání a analyzování informací a jak
využívat badatelský přístup k rozvoji
kritického myšlení. Na konkrétních ukázkách
dvou vyučovacích hodin (1. stupeň a 2.
stupeň) si prožijete nácvik těchto dovedností.

18

ZÁŘÍ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Mgr. Monika Chrobáková

30. 9. 2025, 9:30 - 13:30

20 osob

KC Všichni spolu

SEMINÁŘ

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

PROLNUTÍ
ČTENÁŘSTVÍ A
BADATELSTVÍ

https://map.ostrava.cz/udalosti/prolnuti-ctenarstvi-a-badatelstvi/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 

9. 10. 2025, 13:30 - 17:00

 20 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  N I Ž Š Í C H  R O Č N Í K Ů  1 .  S T U P N Ě

Rozvoj prostorových představ začíná už v
raném předškolním věku, přičemž volbou
vhodných manipulativních činností můžeme
u dítěte vybudovat velmi dobré porozumění
prostoru. Zkušenosti potvrzují, že pokud
začneme včas a budeme postupovat
soustavně, bude dítě relativně dobře
připraveno nejen na vstup do školní
matematiky, ale i na celou svou budoucnost. 
Formou pracovní dílny ukážeme metodiku
práce v Hejného didaktických prostředích
vhodných pro předškolní vzdělávání, příp. nižší
ročníky 1. stupně ZŠ. Ukážeme klíčová místa a
typické obtíže přechodu dětí mezi předškolní
a školní matematikou, budeme diskutovat
možnosti jejich řešení. Činnosti propojíme na
základní teorii související s rozvojem
prostorové představivosti.

Seminář je určen především pro učitele
mateřských škol, případně nižších ročníků 1.
stupně ZŠ. 

1 9

ŘÍJEN

RNDr. Renáta Zemanová, Ph.D.

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

HEJNÉHO METODA - 
ROZVOJ PROSTOROVÝCH
PŘEDSTAV

ROZVOJ MATEMATICKÉ (PRE)GRAMOTNOSTI 
S VYUŽITÍM PRVKŮ HEJNÉHO MATEMATIKY 

https://map.ostrava.cz/udalosti/rozvoj-matematicke-pregramotnosti-s-vyuzitim-prvku-hejneho-matematik-hejneho-metoda-rozvoj-prostorovych-predstav/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Tomáš Gröpl

15. 10. 2025, 9:00 - 13:00

 30 osob

Organica Ostrava

Přijměte pozvání na seminář, který vás
provede labyrintem umělé inteligence ve
vzdělávání s jistotou a správným směrem. V
době, kdy se mnozí cítí ztraceni v neustálých
novinkách a možnostech přinášíme
praktického průvodce využitím AI k posílení
pedagogické práce. Podíváte se spolu s
lektorem na vše od vytváření špičkových
vzdělávacích materiálů přes objektivní
evaluaci studentských výkonů až po
generování kreativního obsahu a efektivní
automatizaci administrativních úkolů. Přijďte
odhalit, jak můžete těchto nástrojů využít k
maximalizaci vašeho potenciálu a třeba i
změně vašeho pohledu na vzdělávání.

ŘÍJEN

VYUŽITÍ UMĚLÉ
INTELIGENCE VE VÝUCE

SEMINÁŘ

P R O  P E D A G O G Y

CHCI SE PŘIHLÁSIT

20

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/vyuziti-umele-inteligence-ve-vyuce-2/


METODICKÁ SETKÁNÍ 

sociální pedagogy
asistenty pedagoga
speciální pedagogy
pedagogy přípravných tříd

Kromě vzdělávacích aktivit pořádáme také pravidelná metodická
setkání vedená koordinátorkou inkluze Ing. Veronikou Bockovou. 

METODICKÁ SETKÁNÍ PRO:

Pokud jste se doposud setkání neúčastnili a měli byste zájem,
prosíme, kontaktujte koordinátorku inkluze. 

Ing. Veronika Bocková 
T +420 599 443 119
M +420 727 868 183
E  veronika.bockova@ostrava.cz

Účastníci dříve proběhlých metodických
setkání budou pro účast na dalších
termínech automaticky oslovováni. 

21

mailto:veronika.bockova@ostrava.cz


PŘIPRAVUJEME

map.ostrava.cz

facebook.com/MAPOstrava

Využití ICT v matematice
Hlavolamy v matematice
a mnoho dalších 

22

O TERMÍNECH PŘIPRAVOVANÝCH AKTIVIT 
A JEJICH PODROBNOSTECH VÁS BUDEME

INFORMOVAT V NÁSLEDUJÍCÍCH MĚSÍCÍCH.

CHCETE BÝT INFORMOVÁNI O NOVINKÁCH Z
PROJEKTU? ODEBÍREJTE NÁŠ NEWSLETTER!

CHCI ODEBÍRAT NOVINKY! 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV,
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355 je spolufinancován
Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a rozpočtem statutárního
města Ostravy. 

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/

